
Evaluering af Børne- og Ungekonferencen:

De to elever der mødte op til evalueringen var meget positive. De havde haft en god dag
med masser af inspiration og input. De havde flg. kommentarer til dagen:

Pga. flexuge på skolen havde de fået tilmeldingssedlen meget sent, og de mente,
at det kan have afholdt mange fra at have deltaget. De ville gerne have haft flere
fra deres klasse med.

De havde det lidt blandet med de forskellige oplægsholdere, og mente, at de
godt kunne have haft anstrengt sig mere for at stile foredraget til aldersgruppen.

De ville gerne deltage i en eventuel planlægningsgruppe op til næste konference.

De syntes at vekslen mellem foredrag og gruppearbejde var rigtig god.

De var glade for, at der var så mange voksne til stede.

De ville gerne have et mere intenst forløb og dermed en kortere dag.

De fandt Klima2720 pigernes oplæg meget inspirerende og motiverende.

De var meget tilfredse med vores facilitator, Tormod Holm.

De syntes vores musiske indslag ved PerVers var rigtig godt.

De anbefalede os at tage kontakt til skolernes voksenkontakt til elevrådet næste
gang vi skal ”hverve” deltagere til konferencen. På den måde sikrer man sig, at
beskeden når ud til eleverne via de rigtige kanaler.

            De mener ikke, at det er en særlig god idé hvis deltagerne er fra mere end ét klassetrin.

Arbejdsgruppens evaluering:

Alle var enige om at facilitatorerne Tormod Holm og Mette Buss gjorde det
Rigtig godt og at voksendeltagelsen i gruppearbejdet havde fungeret fint.

Det samlede indtryk var, at de unge generelt føler sig rigtig trygge i Vanløse.

Næste gang skal vi overveje, om det skal være 7 el. 8 klassetrin (eller evt. begge).

Hvis vi vælger at holde konferencen for 7. klassetrin igen, skal formen på dagen
ændres og tilpasses deres alder.

Vi skal starte forarbejdet i meget bedre tid næste gang.



Det har været et problem, at den information vi har givet skolelederne, ikke
alle steder er nået ud til de relevante klasselærere og dermed eleverne i de forskellige 7.
klasser som var vores målgruppe. Derfor skal vi næste gang alliere os med
enten de relevante klasselærere eller de ovenfor nævnte voksenkontakter til
elevrådene, samt møde personligt op i klasserne og fortælle om arrangementet.
Dette var blevet tilbudt skolerne, men de valgte ikke at tage imod tilbuddet. 

En måde at få interesserede deltagere på kunne eksempelvis være, at
lokaludvalget udarbejder noget materiale, som eleverne kan tage op i klassens
time, og derefter kan de deltage i en demokratisk proces, hvor klassen vælger
eksempelvis 5 repræsentanter der skal deltage i konferencen.

Lokaludvalget bør nok forpligte sig til at afholde en Børne- og Ungekonference
hvert år (evt. for det samme klassetrin).

Klubberne på skolerne skal bruges mere aktivt i planlægningsfasen og evt. også
Sportsklubberne og andre frivillige ungdomsorganisationer.

Der skal sendes en evaluering ud til skolerne sammen med den DVD vores
journalist Camilla Thorning optog for os på dagen.

Der skal findes en dato for næste års konference ved lokaludvalgsmødet den 9.
december.


